
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 января 2024 года № 60-пп

Иркутск

О внесении изменения в пункт 5 Порядка предоставления субвенций на 
обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных и 

общеобразовательных организациях в Иркутской области, 
общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Иркутской области, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Иркутской области

В соответствии с Законом Иркутской области от 24 ноября 2023 года 
№  140-03 «О  внесении изменений в Закон Иркутской области «О методиках 
расчета нормативов обеспечения государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных 
организациях в Иркутской области, общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях в Иркутской области, 
обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в Иркутской области», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 5 Порядка предоставления субвенций на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных и общеобразовательных организациях в Иркутской области, 
общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Иркутской области, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в 
Иркутской области, установленного постановлением Правительства 
Иркутской области от 30 декабря 2022 года №  1117-пп, изменение, дополнив



2

его после слова «игрушек» словами «, дополнительное профессиональное 
образование педагогических работников образовательных организаций».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Председатель Правительства . /
Иркутской области к.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

